SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ
Av. Pedro Freitas, 1900, Centro Administrativo, Bloco C, 2º Andar - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP

64018-200
Telefone: (86) 3216-9600 - www.sefaz.pi.gov.br

PORTARIA SEFAZ-PI/GASEC/SUPREC/UNATRI Nº 31/2023

PUBLICADO NO DOE Nº 02, EM 04/01/2024

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de fruição de
regimes especiais concedidos na forma prevista na
legislação tributária estadual.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 55 da Lei nº 4.257, de 6 de janeiro de 1989,

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam prorrogados até 29 de fevereiro de 2024 o prazo fixado nas
portarias concessivas dos regimes especiais, em relação aos contribuintes discriminados no
Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina
(PI), 27 de dezembro de 2023.

EMÍLIO JOAQUIM DE OLIVEIRA JUNIOR

Secretário da Fazenda

ANEXO ÚNICO

19.627.626-8 SERRA DE IBIAPABA TRANSMISSORA DE ENERGIA SA

19.463.802-2 BEZERRA & OLIVEIRA LTDA

19.401.121-6 THEODORO F SOBRAL & CIA LTDA

19.571.689-2 FN ATACADO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

19.735.239-1 F2 SOLUCOES FINANCEIRAS SA

19.475.167-8 CARVALHO & SANTOS LTDA

19.635.871-0 DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA SA

19.732.837-7 NUTRIFRIOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

19.494.062-4 VITORIA ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA

19.459.361-4 LUMEN COMERCIAL AUTOMOTIVO LTDA

19.550.922-6 DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES SA

19.706.539-2 MOB SERVICOS DE TELECOMUNICACOES SA

19.468.437-7 MAIS SAUDE EIRELI

19.493.633-3 MEDICAL LIFE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

19.627.634-9 NAZARIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Documento assinado eletronicamente por MARIA DAS GRACAS MORAES MOREIRA RAMOS - Matr.0091081-
3, Superintendente SUPREC, em 27/12/2023, às 13:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por EMILIO JOAQUIM DE OLIVEIRA JUNIOR - Matr.0112711-0, Secretário
da Fazenda, em 27/12/2023, às 13:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14
do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no
site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 010575028 e o código CRC 5FB8499A.

Referência: Processo nº 00009.034697/2023-37 SEI nº 010575028

Criado por luizfortes@sefaz.pi.gov.br, versão 6 por luizfortes@sefaz.pi.gov.br em 27/12/2023 12:09:50.

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0